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Förslag till ägardirektiv för Förvaltnings AB Framtidens dotterbolag   

Förslag till beslut i styrelsen för Göteborgs Stadshus AB  

1. Tillstyrka Förvaltnings AB Framtidens förslag till ägardirektiv för dotterbolagen Bostads 

AB Poseidon, Göteborgs stads bostadsaktiebolag, Familjebostäder i Göteborg AB, 

Gårdstensbostäder AB, Egnahemsbolaget i Göteborg AB, Framtiden Byggutveckling AB 

samt Störningsjouren i Göteborg AB. 

2. Överlämna ärendet till kommunstyrelsen och kommunfullmäktige. 

Ärendet  

Enligt kommunfullmäktiges riktlinjer och direktiv för Göteborgs Stads bolag ingår det i ett 

moderbolagsansvar att utarbeta förslag till ägardirektiv för dotterbolag. Inför ägardirektivets 

slutliga fastställande i kommunfullmäktige ska Göteborgs Stadshus AB [Göteborgs Stadshus] yttra 

sig över förslaget.  

Förvaltnings AB Framtiden [Framtiden] har utarbetat förslag till ägardirektiv för samtliga sju 

dotterbolag. Bolagets egna ägardirektiv fastställdes av kommunfullmäktige under 2015 och började 

gälla år 2016. Ägardirektivet markerar bland annat att det är moderbolaget som beslutar om och 

ansvarar för nyproduktion av bostäder, att koncernen ska ha ett byggherrebolag samt att de 

allmännyttiga bostadsbolagens huvudsakliga uppdrag blir att förvalta bostadsbeståndet. I praktiken 

innebär detta en förändring av de allmännyttiga bostadsbolagens uppdrag jämfört med tidigare. 

Vidare står det i ägardirektivet att Framtiden ska implementera tillämpliga delar av ägardirektivet 

hos dotterbolagen genom att utarbeta nya ägardirektiv för respektive dotterbolag.    

 Framtiden har genomfört ett arbete, i dialog med sina dotterbolag, i syfte att ta fram ägardirektiv 

för respektive bolag. Ägardirektiven har även varit utsända på remiss till dotterbolagens styrelser. 

En tjänstemannadialog har dessutom förts mellan Framtiden och Göteborgs Stadshus under arbetets 

gång.    
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Göteborgs Stadshus bedömning 

Kommunfullmäktige har genom ägardirektivet till Förvaltnings AB Framtiden angett att koncernen 

ska bilda ett nytt byggherrebolag för nyproduktion av bostäder samt att de allmännyttiga 

bostadsbolagens huvudsakliga uppdrag ska vara att förvalta bostadsbeståndet, vilket i praktiken 

innebär en förändring jämfört med tidigare uppdrag. För att Framtidens ägardirektiv ska kunna få 

genomslag i koncernen behövde bolaget ta fram nya ägardirektiv för dotterbolagen.  

 

Göteborgs Stadshus gör bedömningen att Framtidens förslag till ägardirektiv för dotterbolagen 

harmonierar väl med moderbolagets ägardirektiv. Göteborgs Stadshus ställer sig därför bakom 

förslagen till ägardirektiv för Bostads AB Poseidon, Göteborgs stads bostadsaktiebolag, 

Familjebostäder i Göteborg AB, Gårdstensbostäder AB, Egnahemsbolaget i Göteborg AB, 

Framtiden Byggutveckling AB samt Störningsjouren i Göteborg AB. 

 

Ekonomiska konsekvenser och olika perspektiv 

Ärendet innehåller i sig inga specifika förändringar som behöver belysas ur dessa perspektiv. 

Eventuella följdbeslut ska särskilt beakta ekonomiska konsekvenser och även övriga perspektiv 

såsom barnperspektivet, jämställdhetsperspektivet, mångfaldsperspektivet, miljöperspektivet och 

omvärldsperspektivet. 

Bilagor  

1. Förvaltnings AB Framtidens styrelsehandling - Ägardirektiv för dotterbolag 

2. Förvaltnings AB Framtidens protokoll 2017-08-28   

Expedieras  

1. Kommunstyrelsen 

2. Förvaltnings AB Framtiden 

 

 

 

 

 

 
























































